ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЮБИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

от «16» января  2020  года                № 09-0106/20                                     г. Любим

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность»
 для Любимского районного звена
 территориальной подсистемы РСЧС

      В  соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Ярославской области от 7 апреля 2003 года № 19-з «О защите населения и территорий Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, угрозы жизни и здоровья населения в период проведения мероприятий приуроченных к празднованию религиозного праздника «Крещение Господне», Администрация Любимского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Ввести для звена Любимского муниципального района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  (далее – ТП РСЧС) на территории Любимского муниципального района режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ  ГОТОВНОСТЬ» на период с  08.00 18 января 2020 года  по 19 января 2020 года включительно.
2.  Привести  силы и средства звеньев территориальной подсистемы РСЧС Любимского МР в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации.
3.  Координацию деятельности органов управления и сил территориальной подсистемы РСЧС   по проведению превентивных мероприятий  направленных на недопущение возникновения чрезвычайной ситуации возложить на комиссию по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Любимского муниципального района (далее КЧС и ОПБ Любимского МР).
4.  Утвердить график дежурств ответственных дежурных - заместителей Главы Администрации Любимского муниципального района Ярославской области  с 18 по 19 января 2020 года  - приложение.
5.  Ответственным дежурным Администрации Любимского муниципального района обеспечить готовность доклада по обстановке на ежедневном (в 08.30)  совещании с ЦУКС ГУ МЧС России по Ярославской области в режиме видеоконференции с рабочего места дежурного ЕДДС Любимского муниципального района.
6. Рекомендовать Главам городского и  сельских поселений в Любимском районе:
6.1.  Ввести круглосуточное дежурство руководящего состава органов местного самоуправления с 18 по 19 января 2020 года.
6.2. Графики круглосуточного дежурства ответственных должностных лиц администраций представить в Единую дежурно-диспетчерскую службу Любимского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]7.   Контроль за исполнением постановления  возложить на первого заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района Мазанкова А.В.
8.   Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Любимского муниципального  района                         А. В. Кошкин

Приложение
к постановлению Администрации
Любимского муниципального района
от  16.01.2020 года   № 09-0106/20

 ГРАФИК  ДЕЖУРСТВА
ответственных должностных лиц
Администрации Любимского муниципального района
18 и 19 января 2020 года

	Дата
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность
	Телефон рабочий
(код, номер)
мобильный

	18.01.2020
	Мазанков
Андрей
Васильевич
	первый заместитель Главы  Администрации Любимского муниципального района
	(48543)
2- 13- 82
8-905-635-98-87
8-980-702-12-07

	19.01.2020
	Куприянов
Андрей Николаевич
	заместитель Главы Администрации Любимского муниципального района
	(48543)
2-12-43
8-906-637-17-04
8-920-134-30-28

Время дежурства с 08.00 до 08.00 часов